MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Dinis Pinheiro
1º-Vice-Presidente: Deputado José Henrique
2º-Vice-Presidente: Deputado Inácio Franco
3º-Vice-Presidente: Deputado Paulo Guedes
1º-Secretário: Deputado Dilzon Melo
2º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.
3º-Secretário: Deputado Jayro Lessa

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 7/1/2013, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, do art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das
Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/02, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.541, de 6/8/2012, assinou
os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

Gabinete do Deputado Celinho do Sinttrocel
exonerando Elina Cristina Santos Naveira do cargo de Assistente Técnico de Gabinete, padrão VL-45, 8 horas;
exonerando Maria José Baesse de Sousa do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão VL-26, 4 horas;
exonerando Maria Virginia Ferreira Rubens do cargo de Secretário de Gabinete, padrão VL-34, 8 horas;
nomeando Elina Cristina Santos Naveira para o cargo de Auxiliar Técnico Executivo I, padrão VL-51, 8 horas;
nomeando Maria José Baesse de Sousa para o cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão VL-29, 8 horas.

Gabinete do Deputado Fabiano Tolentino
nomeando Anna Paula Pena Firmo para o cargo de Atendente de Gabinete II, padrão VL-23, 4 horas.

Gabinete do Deputado Fábio Cherem
exonerando, a partir de 3/1/2013, Paulo Rogerio de Souza do cargo de Atendente de Gabinete, padrão VL-21, 8 horas.
Nos termos do inciso VI, art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, c/c as Leis nºs 9.384, de 18/12/86, 9.437, de 22/10/87, e 9.748,

de 22/12/88, e Resolução nº 5.105, de 26/9/91, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do
Quadro de Pessoal desta Secretaria:

exonerando Angela Portugal de Souza do cargo de Assistente Administrativo, VL-36, código AL-EX-01, com exercício no Gabinete
da Liderança da Maioria;

nomeando Carmen  Maria  Camargos  para  o  cargo  de  Assistente  Administrativo,  VL-36,  código  AL-EX-01,  com exercício  no
Gabinete da Liderança da Maioria.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013

NÚMERO DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 1/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 22/1/2013, às 10 horas, pregão eletrônico
do  tipo  menor  preço  por  lote,  através  da  internet,  tendo por  finalidade  a  aquisição  de  materiais  de  escritório,  componentes  e
equipamento de informática.
O edital se encontra à disposição dos interessados nos “sites” www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na Gerência de
Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado, das
8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar a
reprodução eletrônica gratuita, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 9 de janeiro de 2013.
Evamar José dos Santos, Diretor-Geral em exercício.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Quinta-feira - 10 de janeiro de 2013

Quinta-feira - 10 de janeiro de 2013

TERMO DE CONTRATO CTO/112/2012

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de Minas Gerais.  Contratada:  De Almeida  Donzelli  Consultores  Ltda.  Objeto:
prestação de serviços técnicos de consultoria e elaboração de projetos visando à obtenção de autorização para execução do serviço de
retransmissão de televisão.  Vigência:  12 meses,  a  partir  da assinatura,  inclusive.  Licitação: Pregão Eletrônico 97/2012. Dotação
orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

TERMO DE CONTRATO CTO/113/2012

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Metrópole  Serviços  e  Obras  Ltda.  Objeto:
recuperação, sem demolições, de pisos antigos de cimentado, granitina e marmorite, vinílico, taco, dentre outros, com aplicação de
revestimento de alto desempenho à base de resinas uretânicas – sistema autonivelante, acabamento natural. Vigência: 4 meses, a partir
da assinatura. Licitação: Pregão Eletrônico 89/2012. Dotação orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

PROCESSO Nº 1011012 000115/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: fornecimento de placas de rede para nobreaks.
Em 8/1/2013, os Srs. Presidente e 1º-Secretário ratificaram, nos termos do art. 26, “caput”, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, o

Processo nº 1011012 000115/2012, com licitação declarada inexigível nos termos do art. 25, I, do mesmo diploma legal, bem como
autorizaram a despesa em favor da empresa Eaton Power Solution Ltda.

www.almg.gov.br Página 2 de 2

http://www.almg.gov.br/

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	Gabinete do Deputado Celinho do Sinttrocel
	Gabinete do Deputado Fabiano Tolentino
	Gabinete do Deputado Fábio Cherem

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013
	NÚMERO DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 1/2013
	TERMO DE CONTRATO CTO/112/2012
	TERMO DE CONTRATO CTO/113/2012
	PROCESSO Nº 1011012 000115/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

		2013-01-09T18:03:03-0200
	LUCIANA STRANSKY FERREIRA